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Jjaa er det vift, jeg meer ey kand
Mit Haab og Frygt i tvivlfom Ska»Ier veye?
Saa rover Doden atter os en Maud,
Som vi for lidet kiendt, og tenger burdet eye?
Et ukiendt Vel til Sorg os ey kand frifte,
Men det vi eengang nod, er dobbelt tungt at mifte.

Saa vaagii, min Stel! af Dvalen op!
SeeJ Tidens Bdlge, hvor den voldfomt brufer!
Seel hvor dens ftride Strom fel v Klippens Top
Og mindfte Solegrand med lige Vælde knufer!
Alt væxles idelig foruden Hviie,
Og til fin aabne Grav med haftig Skridt fees iile.
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See Rofen med fit Purpnrs Glandsl

See! hvor den flok af korte Skionhed praler !

Som Blomfters Dronning flættes den i Krands,

Men visner bort, og doer endnu for Solen daler.

Den blomftrer og fortryller vores $ye,

Men fnart for Tidens Vold dens Stolthed fig maa boye,

Hi fl: ftaaer en Eeg, hvis ftærke Krop
Tor trodfe diervt den grumme Tidens Vælde;

Som midt i Skoven modig kneyfer op,
Af Safter ftærk, men meer af heele Seklers Ælde.

Snart en Orcan paa Vindens Vinger hafter,

Oprykker den med Roed, og fom et Ror omkafter.

Forvovne Mennefke! fom dig
I Haab tor over Livets Grændfer fhækkej

Ak* fee dit korte Maal! lad endelig

Den Tanke dig udaf din lange Drom opvækkej

Til trods for Himlen du paa Sekler tænker;

Til Straf den dig maafkee ey Morgen Dagen fkiænker

Hiin Helt, fom fees, med Laurbærkrands

Om floke Pande, ind paa Ærens Bane bryde,
Til blodig Kamp gaaer fom til munter Dands,

Og maaler ved fig felv det Blod han vil udgyde:
Men nåar lian beft vil Doden Offer bære,

Han tidt i Seyers Favn maa felv et Offer være.



Et $yeblik kand i fin Grav

Regenten ftyrte fra fin gyldne Throne,

Ey Doden nogen .mindfte Opbold gav
For Penge; Guldet ey hans Grumhed kand forfone»
Den Slaven med fin tunge Lænke leder

Til farame Maal, hvorhen den Kongen Vey bereder.

Som Elven, der af Fieldet ned

Med Tordens Brag en fkumhvid Bolge fkyder;

Og Floden, der imellem Blomfter - Beed

Med faft umarket Stroin i ftille Bugter flyder;

Men lige Skat de Havet begge giver;

De begge to et Rov for Oceanet bliver.

See ber igien et ynkligt Spoer

Af Dddens Magt og Tidens grumme VældeJ

Med ondfkabsfulde Fryd den haftig foer,

At rive Stytten om , hvorved et Huus maae hælde.

Dens Marmorfkrevne Lov maae alting lyde:

Et Vink: — Naturen fhax fig tvinges at nedbrydij.

Mon Enkens Graad bevæger dig ?—

Med flok Foragt- du horer hendes Sukke.

Mon nie Umyndige og Smaae, fom fig

Med Taarer væbnede? — forgiæves * —han maa bukke.

Du vinkede, og ftrax var Huufet ode;

DdeJ fagde du; og ftrax en Mand og Fader dode.
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Som nåar man Skovens Due faae

Paa Redet fine fpæde Unger made,
Om hende fees den elfkte Mage gaae,
Og begge vife fig ved fælles Omlbrg glade.
Et Skud:—; han doer; — til Sorg hun Tonen Hemmer;
Hun klager ynkeligt, og nsften liedec glemmer.

Saa flyde Sorgens Tåare need •
Græd , fromme Enke* for din tabte Mage!
Græd Borne-FlokJ endfkiont I neppe veed
Hvor bitter Skaalen er, fom I har maattet fmage;

Dog maae til Trofl: den Sandhed os bevæge;
Den Haand fom faaret har, den famme kand og lxgt.

Du Himlens DatterJ ædle Dyd!
Forund mig af din reene Glands en StraaleJ

Jeg trod fer Tidens Tordens fæle Lyd;
Mit fvage Legeme dens Magt fkal villig taale.
Lad Dodens Nat kuns Dagen for mig dolge!

En nye eg bedre Dag jeg feer paa Natten folge.

Saa gik du da den Dag imod
Du falig Siæl* fom andre Veyen lærte;
Som aldrig dem foruden Troft forlod,
Nåar Dodens bittre Qyal omfpændte deres HierteJ
Far evig vel! Din Alke roeligt hvilej
Din Siæl med falig Blik til os paa Jorden fmiile!



Paa Pladen,

JL illeren nedrives,
Hufet bæver.

Saa bævede og en heel Familie,
da Doden

den 6te April 1783
nédrev

en Pillere for et vidtloftigt Huns,
en Styrte for Guds Rirke:

Den i Livet J/eUrv&rdige og HdyUrde,
nu i DodenJaltge

Herr Magifter

Jens Andreas Krogh >
Provft og Sognepræft ved Nyekirken

i Bergen,fom er fod til Verden
den 4de Novembr. 1740.

for at doe igien i fit 43de Aar.
En graahærdet Faders,
En bedrovet Enkes,
Nie umyndige Boms,
En elfkef Menigheds,
Utallige Fattiges,
Mange Venners

Graad og Tåare
vidne om vores Tab.

Heie fitus efi: facrae promus condusqve Minervaej
Mufarum fltus eft heie amor ille chori.

Phæbi nil habuit, nil Palladis alma fuppellex,
Qyo durum lethi flecteret imperium.
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